
CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio tra Comuni 
Mineo –San Cono – Mirabella Imbaccari – Castel di Iudica 

 

 

 

 

Frrgnn5; 

 

 

N. 51  del 01.10.2016 

 
Oggetto: Affidamento  fornitura  assistenza  software  di  gestione programmi 

bilancio e personale alla ditta SIA- s.r.l. 

CIG: Z371B9CF12 
 

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione 

provvisoria l’ente può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, quelle 

tassativamente previste dalla legge e spese per il personale; 

VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si 

provvedeva ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

VISTO la delibera dell’assemblea dei Sindaci n. 2 del 10.01.2013 con la quale si 

provvede alla nomina del Segretario; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.11 del 15.12.2015, con la quale vengono 

confermati il responsabile del settore finanziario e del settore amministrativo nelle persone 

rispettivamente del Sig. Milazzo Francesco e Scornavacche Giuseppe; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.11 del 219.12.2015con la quale si 

provvede alla nomina del Commissario liquidatore nella persona del Dr. Brunello Carmelo; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale si provvede 

alla nomina del Presidente del Consorzio nella persona di Barbera Salvatore; 

Premesso: 

Che il servizio finanziario utilizza il sistema applicativo gestione programmi bilancio e 

personale licenziati da Andromeda Informatica di Milano, il cui concessionario esclusivo 

in Sicilia risulta essere la SIAS s.r.l.s. di Carla Cilluffo con sede a Carini; 

Che pertanto si ritiene opportuno affidare alla stessa ditta il servizio di manutenzione e 

assistenza per l’anno 2016; 

Visto l’art.9, comma 4 del D.L.n.66/2014, convertito nella legge n.89/2014 che prevede  

l’obbligo di acquisto tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’art.328 del D.P.R. 207/2010, comprendente anche gli acquisti in economia ( art.450 

della legge n.296/2006 e s.m.); 

 

Visti gli artt. 36 e 37  del D.Lgs.n.50/2016 che consentono, fermo restando gli obblighi di 



utilizzo di strumenti di acquisto anche telematici, di affidare direttamente le forniture di 

beni e servizi fino all’importo di € 40.000 con adeguata motivazione; 

 

Viste le Linee Guida redatte dall’ANAC in data 28/06/2016 in applicazione all’art. 36, 

comma 7 del D.Lgs.50/2016, secondo cui in caso di ordine diretto d’acquisto tramite 

mercato elettronico, la determina a contrattare può coincidere con l’atto di affidamento; 

 

Considerato che la ditta S.I.A., presente sul catalogo MEPA con il prodotto “canone di 

gestione 2016 servizio gestione programmi bilancio e personale” per l’importo di € 

2.300,00 + IVA, è stata invitata tramite trattativa diretta a produrre offerta di ribasso; 

 

Visto il contratto di stipula n.25819 generato dal sistema che si conclude con 

l’affidamento del servizio per l’importo di € 2.300,00 + IVA; 

 

Visto l’OREELL 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta SIAS s.r.l.s. di Carla Cilluffo con sede a Carini, fornitore 

abilitato sul catalogo MEPA ed esclusivista in Sicilia dei programmi licenziati da 

Andromeda Informatica di Milano, la fornitura del servizio di assistenza per l’anno 2016 

dei programmi applicativi in uso al b i l a n c i o  e  p e r s o n a l e , per l’importo 

complessivo di € 2.300,00 + IVA. 

 

2. Di approvare l’allegato documento di stipula della trattativa diretta generato dal 

sistema elettronico il 17/10/2016 con allegata offerta. 

 

  3     Di imputare la complessiva spesa di € 2.806,00 cap.11500- 10300 del bilancio 2016. 

 

 

 IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
F.to (Dr. Brunello Carmelo) 

            



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno di € 2.806,00 a valere sull’intervento 1.01.02.03 alla voce 

"Prestazioni di servizi" Cap.3 del redigendo bilancio 2016 ai sensi dell’art.163, comma 2  

del T.U. n.267/2000 e nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo  stesso  accertata 

sulla conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 

Mineo, 17.10.2016 

. 

 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to(Milazzo Francesco) 


